
Ufficio Affari Generali 

Unità Elettorale,Normativa, Costituzione Strutture Universitarie 

AS/pc 

 

Prot. 2 settembre 2013, n.30320 

 

IL RETTORE 

VISTA: la legge 9 maggio 1989, n. 168, in particolare, l’articolo 6 – “Autonomia delle università”; 

VISTA: la legge 30 dicembre 2010, n. 240 – “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711, e successive 

modifiche integrazioni,  ed  in particolare l’articolo 13, comma 3, lettera b; 

VISTO: il decreto rettorale 1 settembre 2012, n. 10538, con il quale, a seguito della procedura di 

controllo effettuata dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, è stato modificato 

l’ articolo 53, comma 1, del citato Statuto nel modo seguente: “Le modifiche di statuto sono 

deliberate dal senato accademico con la maggioranza assoluta dei suoi componenti […]”;  

RILEVATO: che l’articolo 13, comma 3, lettera b dello Statuto medesimo, per un mero errore 

materiale, risulta in contrasto con la modifica sopra riportata in quanto prevede che: “le modifiche 

di statuto, deliberate a maggioranza di due terzi dei suoi componenti”;  

RILEVATO: pertanto, che è necessario effettuare una modifica al suddetto articolo; 

PRESO ATTO: che si tratta di una modifica tecnica eseguibile direttamente dagli uffici e che non 

è necessaria la deliberazione degli organi di governo di Ateneo a cui sarà effettuata un’opportuna 

comunicazione nella prima seduta utile; 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

1.L’articolo 13, comma 3, lettera b, dello Statuto di Ateneo, è modificato, in conformità a quanto 

previsto dall’art.53, comma 1, così come di seguito riportato: 

- la dicitura “deliberate a maggioranza di due terzi dei suoi componenti” è sostituita con la 

dicitura “deliberate con la maggioranza assoluta dei suoi componenti”; 

 

Articolo 2 

1.La modifica di cui all’articolo 1 entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione sul sito 

dell’Ateneo. 

2. Del presente decreto rettorale ne sarà data comunicazione agli organi di governo di Ateneo alla 

prima seduta utile. 

 

         IL RETTORE 

             Prof. Massimo Augello 

 

 

 
 


